

Anexo 1

Calendario de Amortización



PR SOPORTE EFECTIVO S.A. DE C.V. SOFOM ENR
RFC: PSE120315SY8

CREDIPROF

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	Pedro Barranco Fiesco		
Crédito Otorgado:	\$	323,755.56	
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	3,755.56	1.00%
Tasa de Interés anual:		24.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		27.84%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	320,000.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		36	meses
Pago Fijo:	\$	13,363.72	
Frecuencia de Pago:		Mensuales	
Número de pagos por año:		12	
Monto Total a Pagar:	\$	481,093.97	
CAT (sin I.V.A.):		32.82%	

Referencia 1047042

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	10 de abril de 2025	323,755.56	6,475.11	1,036.02	5,852.59	13,363.72	317,902.97
2	10 de mayo de 2025	317,902.97	6,358.06	1,017.29	5,988.37	13,363.72	311,914.60
3	10 de junio de 2025	311,914.60	6,238.29	996.13	6,127.30	13,363.72	305,787.29
4	10 de julio de 2025	305,787.29	6,115.75	978.52	6,269.46	13,363.72	299,517.84
5	10 de agosto de 2025	299,517.84	5,990.36	958.46	6,414.91	13,363.72	293,102.93
6	10 de septiembre de 2025	293,102.93	5,862.06	937.93	6,563.73	13,363.72	286,539.19
7	10 de octubre de 2025	286,539.19	5,730.78	916.93	6,716.01	13,363.72	279,823.18
8	10 de noviembre de 2025	279,823.18	5,596.46	895.43	6,871.82	13,363.72	272,951.36
9	10 de diciembre de 2025	272,951.36	5,459.03	873.44	7,031.25	13,363.72	265,920.11
10	10 de enero de 2026	265,920.11	5,318.40	850.94	7,194.37	13,363.72	258,725.73
11	10 de febrero de 2026	258,725.73	5,174.51	827.92	7,361.28	13,363.72	251,364.45
12	10 de marzo de 2026	251,364.45	5,027.29	804.37	7,532.07	13,363.72	243,832.38
13	10 de abril de 2026	243,832.38	4,876.65	780.26	7,706.81	13,363.72	236,125.57
14	10 de mayo de 2026	236,125.57	4,722.51	755.60	7,885.61	13,363.72	228,239.97
15	10 de junio de 2026	228,239.97	4,564.80	730.37	8,068.55	13,363.72	220,171.41
16	10 de julio de 2026	220,171.41	4,403.43	704.55	8,255.74	13,363.72	211,915.67
17	10 de agosto de 2026	211,915.67	4,238.31	678.13	8,447.28	13,363.72	203,468.39
18	10 de septiembre de 2026	203,468.39	4,069.37	651.10	8,643.25	13,363.72	194,825.13
19	10 de octubre de 2026	194,825.13	3,896.50	623.44	8,843.78	13,363.72	185,981.36
20	10 de noviembre de 2026	185,981.36	3,719.63	595.14	9,048.95	13,363.72	176,932.40
21	10 de diciembre de 2026	176,932.40	3,538.65	566.18	9,258.89	13,363.72	167,673.51
22	10 de enero de 2027	167,673.51	3,353.47	536.56	9,473.70	13,363.72	158,199.82
23	10 de febrero de 2027	158,199.82	3,164.00	506.24	9,693.49	13,363.72	148,506.33
24	10 de marzo de 2027	148,506.33	2,970.13	475.22	9,918.37	13,363.72	138,587.96
25	10 de abril de 2027	138,587.96	2,771.76	443.48	10,148.48	13,363.72	128,439.48
26	10 de mayo de 2027	128,439.48	2,568.79	411.01	10,383.93	13,363.72	118,055.55
27	10 de junio de 2027	118,055.55	2,361.11	377.78	10,624.83	13,363.72	107,430.72
28	10 de julio de 2027	107,430.72	2,148.61	343.78	10,871.33	13,363.72	96,559.39
29	10 de agosto de 2027	96,559.39	1,931.19	308.99	11,123.54	13,363.72	85,435.84
30	10 de septiembre de 2027	85,435.84	1,708.72	273.39	11,381.61	13,363.72	74,054.23
31	10 de octubre de 2027	74,054.23	1,481.08	236.97	11,645.66	13,363.72	62,408.57
32	10 de noviembre de 2027	62,408.57	1,248.17	199.71	11,915.84	13,363.72	50,492.73
33	10 de diciembre de 2027	50,492.73	1,009.85	161.58	12,192.29	13,363.72	38,300.44
34	10 de enero de 2028	38,300.44	768.01	122.56	12,475.15	13,363.72	25,825.29
35	10 de febrero de 2028	25,825.29	516.51	82.64	12,764.57	13,363.72	13,060.71
36	10 de marzo de 2028	13,060.71	261.21	41.79	13,060.71	13,363.72	
		Total	135,636.66	21,701.85	323,755.56	481,093.97	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.